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Najserdeczniejsze życzenia 

Noworoczne dla naszych 

kochanych czytelników, uczniów, 

nauczycieli, rodziców oraz 

wszystkich gazetowych przyjaciół 

składają redaktorzy TORNISTRA. 

Oby Nowy Rok 2022 okazał się dla 

nas  lepszy, zdrowszy, łaskawszy, 

ciekawszy… 
W imieniu redaktorów  

Izabela Kuć i Karina Zasuwik 

 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Z redakcji „Tornistra” 
 

Kolejne spotkania redakcyjne za nami. Były poważne decyzje  

i zmiany. Na łamach gazety pojawią się nowe działy, a niektóre 

zostają zawieszone. Czy odgadniecie jakie? Ja Wam nie 

zdradzę, ale zapraszam do przeszukania, porównanie,  

a w końcu do zaczytania 😊 

TO JEST NIEMOŻLIWE! 
W grudniu 2021r. po raz drugi w naszej szkole został 

ogłoszony rodzinny konkurs na najpiękniejszą szopkę 

bożonarodzeniową. Początkowo organizatorem konkursu był 

zespół redakcyjny gazetki "Tornister" i Samorząd Uczniowski. 

Potem dołączyła do nas Parafia pw. Wniebowzięcia NMP  

w Kałuszynie i Biblioteka Publiczna.  

Kiedy zbliżał się termin przekazywania prac 

konkursowych, nikt z nas nie spodziewał się, że na konkurs 

wpłynie tak dużo szopek. Sądziliśmy, że szybko i łatwo uda 

nam się wyłonić zwycięzców. A to 

nie była prawda.  

Rozstrzygnięcie 

"Rodzinnego konkursu na 

najpiękniejszą szopkę 

bożonarodzeniową"  okazało się dla 

jurorów wyzwaniem ponad ich siły  

i możliwości. Wpłynęły 34 prace 

konkursowe.  
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Każda piękna, oryginalna, wyjątkowa, niepowtarzalna, 

niezwykła. Wykorzystanie różnorakich materiałów, 

zaangażowanie członków rodziny, dbałość o detale i szczegóły, 

pomysłowość, ogromny wkład pracy i czasu - tego się nie dało 

porównać i ocenić. Nie mogliśmy wyróżnić jednej szopki 

ponieważ byłoby to krzywdzące dla pozostałych.  Każdemu 

podoba się coś innego, bo mamy różne gusta, różną 

wrażliwość, zwracamy uwagę na inne aspekty. 

Stąd nasza decyzja: wszystkie szopki zajmują 

pierwsze miejsce. Poniżej lista laureatów: 

 Oskar Pazdyka Ic 

 Jagoda Cymbalińska  II A 

 Franciszek Mroczek 0 C 

 Piotr Mroczek V A Hubert Mroczek I C 

 Nadia Wierzbicka II C 

 Jakub Orliński I C 

 Aleksandra Chmielewska II B 

 Gabriela Karczewska V B 

 Izabela Kuć V B 

 Wykonawca: Ignacy Abramowski 0 B, Dziadek: Piotr 

Mama: Róża Ciocia: Ola 

 Ola Woźniak 3 C 

 Mikołaj Milewski 0 A 

 Aleksandra Czyżewska III B Aleksy Czyżewski VII B 

 Kamil Mroczek IV B 

 Kacper Czajkowski II B 

 Eliza Długaszek III C 

 Kamila Sosińska  IV A 
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 Maciek Gromadowski V B 

 Hanna Krzemińska O B 

 Jan Bugno I A 

 Maria Borucińska V B  

 Julia Muszelik O A 

 Ola Namięta IVA Maciek Namięta VIII B 

 Kacper Kurkus I B Karolek Kurkus O B 

 Franek Kujda III B 

 Natalia Celińska II B 

 Zosia Laskowska I C 

 Gabrysia Bajszczak z rodziną II A 

 Lena Wiśniewska 0 C 

 Aleksander Raciborski z rodziną  

oraz bratem Kaziem 0 C 

 Otylia Mroczek VIII A 

 Kornelia Abramowska Vb, Aurelia 

Abramowska 0c, Irmina Abramowska 

 Nadia Tenderenda 0c Urszula Tenderenda IIIb 

 Adam Mikołajczyk 0a 
 

Dziękujemy twórcom szopek, gratulujemy pomysłowości 

i pracowitości. Cieszymy się, że "rodzinny konkurs" 

rzeczywiście okazał się rodzinny i mamy nadzieję, że praca 

nad szopkami jeszcze bardziej zjednoczyła i scaliła rodziny  

i wprowadziła w świąteczny klimat.  

Nagrodą w konkursie było zaprezentowanie szopek na 

wystawie w kościele parafialnym i wspólna wycieczka autorów 

prac (uczniowie, rodzice, dziadkowie, ciocie, wujkowie) - 

wszyscy zaangażowani.  
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Wyjazd "Szlakiem iluminacji bożonarodzeniowych  

w Warszawie" odbędzie się pod koniec stycznia 2022r.  

Sponsorem wycieczki jest Biblioteka Publiczna w Kałuszynie  

i dyrektor Szkoły Podstawowej. Serdecznie dziękujemy! 

Podziękowania kierujemy również do księdza proboszcza 

Jerzego Skłuckiego za zaangażowanie w organizację konkursu, 

pomoc w wyeksponowaniu prac i nagrody rozdawane w kościele 

w okresie noworocznym. 

Szopki wróciły już do właścicieli, ale nadal można je 

oglądać w „Fotogalerii” na stronie naszej szkoły. 

Organizatorzy 

 

 

Kartka z kalendarza 

Światowy Dzień Śniegu obchodzimy 16 stycznia. World Snow 

Day, czyli Światowy Dzień Śniegu, jest częścią Kampanii 

Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS), zatytułowanej 

„Bring Children to the Snow”, mającej na celu promowanie nie 

tylko zabawy na śniegu, ale również edukacji związanej ze 

śniegiem.  

Dzień Kubusia Puchatka  

18 stycznia 1882 roku urodził się pisarz Alan Aleksander 

Milne. Rocznica urodzin autora misia o bardzo małym rozumku 

stała się okazją do ustanowienia Dnia Kubusia Puchatka.  

 

https://spkaluszyn.edupage.org/album/#photos:album:1928
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Wydawnictwo Egmont już od ponad ćwierćwieku wydaje książki 

i czasopisma, których bohaterem jest Kubuś  

i gromadka jego niezawodnych przyjaciół. Urocze przygody 

wiecznie głodnego i poszukującego miodu Kubusia, Kłapouchego, 

który nieustannie gubi ogon, nieśmiałego Prosiaczka o wielkim 

sercu, rozbrykanego Tygrysa, czy praktycznego Królika  

i wszystkowiedzącej Sowy - zebrane w wielu publikacjach  

i wydawane wciąż w nowych książkach mogą być dobrą okazją 

do rozpoczęcia przygody z czytaniem. Pogodny z natury, 

oddany przyjaciel Kubuś z pewnością będzie dla kolejnego 

pokolenia najmłodszych czytelników doskonałym przewodnikiem 

po świecie literatury. 

      red. Maja Romańczuk 
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Kochana Babciu, Kochany Dziadku!!! 
Z okazji Waszego Święta pragniemy z całego serca 

złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia – duuużo 

zdrowia, uśmiechu, radości, jeszcze więcej 

cierpliwości, żeby nigdy nam nie zabrakło Waszej 

miłości. 

W imieniu redaktorów życzenia składają Izabela Kuć 

i Karina Zasuwik 
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Ale to już było 

 

Z życia szkoły 
 

3.12.2021r. 

Pomimo tego, że uczniowie mieli tego dnia wolne, szkoła cały 

czas pracowała. Tego dnia posłużyła za miejsce do 

zorganizowania X Korowodu kolędowego. Wystąpiło wiele 

wspaniałych zespołów, a nasza szkoła oraz cała gmina spisały 

się na medal organizując to wydarzenie. 
 

6.12.2021r. 

Z okazji Mikołajek wiele klas wybrało się wraz z nauczycielami 

na wycieczki integracyjne.. Niestety kilku klasom z powodu 

kwarantanny nie udało się zrealizować mikołajkowych planów. 
 

8.12.2021r. 

W tym dniu klasy 3a,3b,3c oraz 2a odwiedził gość specjalny- 

Pan Sebastian Krupka- pracownik Kolei Mazowieckich. 

Opowiedział on uczniom o swojej pracy oraz doświadczeniu. 
 

9.12.2021r. 

Wraz z fundacją "Czas sztuki", w naszej szkole wystąpiło trio 

muzycznie, które swoimi wspaniałymi umiejętnościami gry na 

instrumentach zachwyciło wszystkich. 

W ostatnim tygodniu nauki stacjonarnej większość klas 

spotkała się przy wigilijnym opłatku, aby złożyć sobie życzenia. 

Od 20 grudnia rozpoczęliśmy naukę zdalną.  

red. Kinga Mielczarek 
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Wieści z Samorządu 

Konkurs „Najoryginalniejsze życzenia świąteczne” 

Grudzień to zawsze magiczny czas dla każdego z nas, to 

moment na podsumowanie mijającego roku, radosne chwile 

spędzone w gronie najbliższych. Ta magiczna atmosfera 

zawitała także do naszej szkoły. W tym roku samorząd 

uczniowski przygotował przedświąteczny konkurs, który 

polegał na nagraniu maksymalnie 40 sekundowego mini-filmiku, 

w którym cała klasa w kreatywny sposób składa życzenia  

z okazji świąt Bożego Narodzenia. Wszystkie nagrania można 

obejrzeć na stronie szkoły w zakładce szkolna wideoteka.  

Poniżej publikujemy listę klas, które razem  

z wychowawcami wzięły udział w konkursie: 

1. Samorząd Uczniowski opiekun Iwona Żukowska 

2. Klasa 0 B wychowawca Milena Szaniawska 

3. Klasa 3 A wychowawca Anna Brudz 

4. Klasa 3 B wychowawca Agnieszka Broniarek 

5. Klasa 3 C wychowawca Dominika Włodarczyk 

6. Klasa 4 A wychowawca Krystyna Raczyńska vel Wasiluk 

7. Klasa 4 B wychowawca Barbara Pachnik 

8. Klasa 4 C wychowawca Monika Marciniak 

9. Klasa 5 A wychowawca Lidia Wierzbicka 

10.  Klasa 5 B wychowawca Anna Wolska  

11.  Klasa 5 C wychowawca Wanda Stryczyńska 

12.  Klasa 6 A wychowawca Joanna Bielińska 

 



TORNISTER                                         numer 4 (153) – styczeń 2022 

- 11 - 

13. Klasa 6 B wychowawca Izabela Borucińska 

14.  Klasa 7 A wychowawca Jacek Chodubski 

15.  Klasa 7 C wychowawca Wiesława Szymańska 

16.  Klasa 7 D wychowawca Magdalena Kosmalska 

17.  Klasa 8 A wychowawca Marzena Mroczek 

18.  Klasa 8 B wychowawca Katarzyna Mroczek 

W celu poznania wyników głosowania licznego jury 

składającego się z nauczycieli i pracowników naszej szkoły 

odsyłamy na stronę internetową zakładka samorząd 

uczniowski. W tym miejscu pragniemy również podziękować  

naszemu hojnemu dyrektorowi za ufundowanie nagrody 

głównej. 

Opiekun Samorządu Iwona Żukowska 
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Z życia Zerówek 
 

Grudzień, a to oznacza wyłaniającą się z każdego 

zakamarka świąteczną atmosferę! W klasach „0” 

przygotowania do świąt ruszyły pełną parą – dekorowanie klas, 

wykonywanie ozdób świątecznych, wspólne ubieranie choinki, 

śpiewanie kolęd i zimowa sesja zdjęciowa. Aby jeszcze 

bardziej poczuć atmosferę zbliżających się świąt 

„zerówkowicze” wybrali się do siedleckiego teatru na spektakl 

pt. „Kraina śpiochów”, który opowiadał o tym, że w Boże 

Narodzenie jest wszystko możliwe i spełniają się marzenia. 

Słodką częścią przygotowań w klasie 0a i 0b było upieczenie  

i ozdobienie pierników. Jednak w ferworze przygotowań 

najmłodsi uczniowie nie zapomnieli o tym, że trzeba pomagać 

innym i z wielkim zapałem wzięli udział w akcjach „Wylosuj 

anioła” i „Rodacy bohaterom”. W klasie 0a odbyły się zajęcia 

pt. „Tuż przed pierwszą gwiazdką” podczas których dzieci 

poznały historię św. Mikołaja 

oraz to jak wygląda Boże 

Narodzenie w innych krajach. 

Corocznym zwyczajem, 

wszystkie dzieci z klas 0, 22 

grudnia zasiadły wspólnie do 

Wigilii, podzieliły się opłatkiem 

i kosztowały świątecznych dań 

i słodkości. Czas upłynął nam 

pod znakiem radości, szczęścia 

i wzajemnej życzliwości. Do 

zobaczenia w Nowym Roku! 

pani Monika Wocial – Chmielewska  
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Co słychać w Chrościcach? 

Dzień dobry!... Cześć!... Witajcie!... Święta Bożego 

Narodzenia są już za nami. 

Mamy nadzieję, że Mikołaj obdarował Was pięknymi 

prezentami, a Nowy Rok przyniesie Wszystkim spełnienie 

najskrytszych marzeń... 

Zapraszamy na krótki przegląd przedświątecznych 

wydarzeń w naszej szkole... 

Andrzejkowe  czary  mary….W Andrzejki jak co roku 

próbujemy trochę dla zabawy, a trochę serio uchylić rąbka 

zasłony spowijającej przyszłość. Wróżby to stary jak ludzkość 

sposób na oswojenie niepewnej przyszłości. Obchodzone w 

Polsce od kilku pokoleń, nie tracą na popularności, choć trwają 

nieco w cieniu nadchodzących  

i wszechobecnych Świąt Bożego Narodzenia. Również 

uczniowie naszej szkoły, w tym dniu, postanowili uchylić rąbka 

tajemnicy i dowiedzieć się co szykuje im los. 

“Schronisko – azyl dla bezdomnych zwierząt”... Miejsce,  

gdzie nieważna jest metryka, ani wygląd. To miejsce,  

w którym każdy niechciany zwierzak znajdzie ciepły kąt  

i pełną miskę. 15 grudnia wybraliśmy  się z wizytą do 

schroniska Kundel Bury z Wiejskiej Dziury, znajdującego się 

w Kuflewie, aby przekazać dary niezbędne zwierzakom do 

przetrwania, które zbieraliśmy przez wiele tygodni. 

Wszystkim darczyńcom bardzo dziękujemy!    
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6 grudnia to dzień radości, zabawy i upominków, tzw. 

Mikołajki. Obchodzony na cześć świętego biskupa Mikołaja  

z Miry. Dla wielu to wyraźny sygnał, że święta Bożego 

Narodzenia są tuż, tuż. W tym wyjątkowym dniu ubraliśmy 

świąteczne drzewko,  zorganizowaliśmy również  warsztaty 

mikołajkowe, podczas których przy dźwiękach świątecznej 

muzyki wykonaliśmy bożonarodzeniowe ozdoby. Miłą 

niespodzianką były prezenty, które Mikołaj zostawił nam pod 

choinką. 

Warsztaty piernikowe... W ramach przygotowań do Świąt 

Bożego Narodzenia, 10 grudnia, upiekliśmy przepyszne 

świąteczne pierniczki. Wszyscy z ogromnym zaangażowaniem 

wałkowali ciasto, aby następnie wykrawać przy pomocy 

foremek różnorodne kształty. Najwięcej jednak frajdy 

sprawiło uczniom dekorowanie wypieków kolorowymi lukrami  

i barwnymi posypkami. Cudowny zapach korzennych przypraw, 

unoszący się w całej szkole, wprowadził nas w magiczny, 

świąteczny nastrój. Kolejna porcja wypieków już za rok.:) 

W listopadzie i grudniu wzięliśmy udział w kilku akcjach 

charytatywnych... 

WYLOSUJ ANIOŁA...zbieraliśmy zabawki oraz pisaliśmy 

kartki dla dzieci ze szpitala onkologicznego... 

BIESZCZADKIE ANIOŁY...zbieraliśmy odzież dla dzieci  

i dorosłych... 
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RODACY BOHATEROM...zorganizowaliśmy w szkole zbiórkę 

artykułów spożywczych oraz chemii gospodarczej dla naszych  

Rodaków w Polsce i na Kresach...osób samotnych  

i potrzebujących... 

Mamy nadzieję, że  dzięki naszej pomocy, komuś zrobi się 

ciepło na sercu, pojawi się uśmiech na twarzy i pomyśli, że nie 

jest sam…choć na chwilę poczuje się szczęśliwy… 

Warto przytoczyć tu pewien cytat… 

„Każdy ma coś, co może dać innym. Starajcie się zostawić 

ten świat choć trochę lepszym, niż go zastaliście. 

Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się ją 

dzieli” (Albert Schweitzer). 

Do zobaczenia w kolejnym numerze…. Pozdrawiamy ciepło 

wszystkich Czytelników w Nowym Roku 🙂 

pani Izabela Jackiewicz 
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Złoty środek  

Czyli, jak dotrzymać postanowień 

noworocznych. 

Początek nowego roku to czas, gdy w każdym z nas rodzi się 

nadzieja. Miesiące, które jeszcze nie nadeszły, są jak czysta 

kartka, którą chcielibyśmy jak najlepiej i najładniej zapełnić. 

Dlatego czynimy postanowienia - obiecujemy, że będziemy 

lepsi, będziemy zdrowiej żyć, więcej ćwiczyć, pilniej 

pracować. Mijają miesiące i o wielu z tych planów zapominamy. 

Statystycznie większość z nas trzyma się swoich postanowień 

noworocznych około trzy miesiące. Już w marcu zaczynamy je 

łamać lub zupełnie je zarzucamy. Co zrobić, by w tym roku było 

inaczej? Oto kilka porad: 

1. Postanawiaj konkretnie 

Najłatwiej zarzucić postanowienia, które są zbyt ogólne. 

Łatwo obejść obietnicę, że będziemy np. mniej niezdrowo 

jeść. Bo ile to jest mniej? Co ile możemy sobie pozwolić na 

niezdrowy wybryk? Najpierw raz na miesiąc, potem raz  

w tygodniu, a potem codziennie… Aby nie dawać sobie samemu 

szans na wymówki i usprawiedliwienia, warto postanowić 

konkretnie, np. nie będę jadł chipsów częściej niż raz  

w miesiącu. Dzień, kiedy pozwolimy sobie na zjedzenie 

niezdrowej przekąski, najlepiej zanotować w kalendarzu. 
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2. Zapisz swoje postanowienia 

Samo myślenie może nie wystarczyć, warto wypisać wszystkie 

swoje postanowienia i powiesić kartkę z listą w miejscu, na 

które spoglądamy codziennie. To nam pomoże uczynić nasze 

plany bardziej realnymi i pilnować się, by o nich nie zapomnieć.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Wykreśl nierealne postanowienia 

Niektóre z naszych postanowień są bardzo szlachetne, ale po 

prostu nie da się ich zrealizować. Jeżeli na naszej liście są 

takie punkty, jak: "nie będę się więcej złościł", "będę zawsze 

miły dla wszystkich", warto zastanowić się, czy rzeczywiście 

nam się to uda. Nie ma możliwości, by nigdy się nie 

denerwować oraz by raz na jakiś czas nie dać się ponieść 

emocjom i być dla kogoś mniej miłym niż byśmy chcieli.  
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Postanówmy raczej np. "będę starał się uśmiechać 

przynajmniej raz dziennie do kogoś mijanego na ulicy" lub 

"postaram się podczas sobotnich zakupów zawsze zamienić 

kilka zdań z panią ekspedientką". 

4. Nie planuj zbyt wiele 

Postanowień noworocznych nie powinno być zbyt wiele. Warto 

skupić się na dwóch lub trzech i pamiętać, że nie sposób 

zrealizować wszystkiego o razu. Zmiany lepiej wprowadzać 

stopniowo, jedna po drugiej. Nadmiar postanowień zostaw 

sobie na kolejny początek roku. 

5. Pomyśl, jak się nagrodzić lub ukarać 

Być może nie na wszystkich działa metoda kija i marchewki, 

ale warto spróbować opracować sobie system kar i nagród za 

sukcesy w realizacji postanowień. To dodatkowa motywacja,  

a także sposób na uświadomienie sobie, w jakim punkcie 

jesteśmy. 

red. Alicja Drabarek 
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Pytanie do Eksperta 
PYTANIE DO PANA DYREKTORA 

Czy ma Pan postanowienie noworoczne, które 

dotyczy naszej szkoły? 
 
A może byśmy tak jak jest napisane czyli  "w ciszy swojej 

izdebki " *** postanawiali. 

W ciszy postanawiali przed sobą i sobie,  skupiając się na tym 

tylko. 

Zamiast ogłaszać wszem i wobec, i każdemu z osobna swoje 

postanowienie. 

A i tak zresztą najbliżsi, a może i nie tylko najbliżsi, 

zauważą  zmianę  na lepsze  - jeśli ona nastąpi. A przecież 

nastąpi, bo sobie obiecaliśmy. Obiecaliśmy coś sobie  przed 

samym sobą !!! 

A siebie przecież nie chcemy zawieść ze swojego 

postanowienia robiąc "zero czyli nic " *** 

Więc ? 

Więc cichutko postanówcie sobie coś, tak jak i ja 

postanowiłem !!! 

 

**** postanowiłem sobie cichutko, 

by osobie, która pierwsza odpowie 

skąd pochodzą te dwa cytaty dam 

nagrodę !!!!  

(Odpowiedź prześlijcie proszę w 

wiadomości na Librusa, na mój 

adres)  
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Piłkarskie Marzenie 

Z cyklu Młodzi Sławni – rozmowa  

z Dawidem Rucińskim 
 

Człowiek sukcesu budzi podziw w oczach innych. Ludzie często 

zastanawiają się jaki jest jego przepis na karierę i w jaki 

sposób osiąga swoje cele. Dziś zapytaliśmy o to jednego  

z uczniów naszej szkoły. Dawid Ruciński - odkąd pamiętam 

szybki, skręcony, ale niezwykle inteligentny, przedsiębiorczy  

i  sprytny chłopiec, który realizuje własne Piłkarskie Marzenie. 

Jak zaczęła się jego przygoda z piłką? „ … w wieku 3 lat, gdy 

zapisaliśmy go do szkółki ,,Leegi Soccer Schools w Mińsku 

Mazowieckim. W tej szkółce trenował do ukończenia 6 roku 

życia. Następnie zaczął trenować w naszej lokalnej drużynie 

Victorii Kałuszyn. Dzięki temu, że się wyróżniał, trener Jacek 

Chodubski zabierał go na treningi i turnieje do Mińska 

Mazowieckiego do zespołu MOSiRek, który brał udział  

w turniejach w całej Polsce. Dawid przeszedł później do tego 

zespołu na stałe i szybko znalazł miejsce w pierwszym 

składzie. W MOSiRku Dawid grał 2 lata. Dzięki turniejowi 

indywidualnych umiejętności na 

Stadionie Legii Warszawa Dawida 

dostrzegli skauci Legii i 

zaproponowali mu grę dla Akademii 

Legii Warszawa. Dawid gra tam od 

czerwca 2021 r. Akademia sama 

wyszukuje najlepszych chłopców, 

nikt nie może się do niej zapisać.  

W drużynie, w której gra Dawid  
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jest obecnie 10 chłopców. Legia dba o wyposażenie swoich 

piłkarzy, każdy zawodnik dostaje strój do treningów, stroje 

piłkarskie, wszystko w Akademii jest darmowe.” – relacjonują 

rodzice chłopca.  

Dawid ciężko trenuje. Obecnie 4 razy w tygodniu  

w Warszawie na boiskach treningowych Legii. Ponadto 

dochodzą weekendowe turnieje, często wyjazdowe. 

Oczywiście chłopiec ćwiczy również w domu, w szkole,  

w każdej wolnej chwili. Ale nie zapomina przy tym o nauce. 

Choć czasem trudno pogodzić jedno z drugim Dawid zawsze 

może liczyć na wsparcie bliskich „w osiąganiu celu wspieramy 

Dawida całą rodziną. Musimy zorganizować i dopasować swój 

grafik do jego treningów. Największe poświęcenie jest jednak 

ze strony taty, który wozi go do Warszawy na treningi, 

trwające 2,5 h.” – mówi mama chłopca. 

Kto zaprowadził Cię na pierwszy trening? 

Na pierwszy trening zaprowadził mnie tata, mój największy 

kibic. 

Dlaczego akurat wybrałeś tę dyscyplinę sportu? 

Od najmłodszych lat lubiłem kopać w piłkę, dlatego rodzice 

postanowili zaprowadzić mnie na pierwszy trening, zobaczyć 

czy mi się spodoba, no i tak gram po dziś dzień. 

Pamiętasz swój pierwszy mecz? Co wtedy czułeś?  

Pierwszy mecz, który zapadł mi w pamięć to mecz na Turnieju 

o Puchar Rotmistrza Pileckiego. Czułem się wtedy wspaniale, 

ponieważ zdobyłem dużo goli dla drużyny i wygrałem 

statuetkę: Najlepszego Zawodnika Drużyny. 
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Będąc na rybach złowiłeś złotą rybkę. O co ją poprosisz, 

wiedząc że spełni Twoje trzy życzenia? 

Gdybym złowił złota rybkę poprosiłbym ją o to, abym został 

powołany do reprezentacji Polski, abym został najlepszym 

piłkarzem na świecie i dostał Złotą Piłkę. 
 

Jakie umiejętności powinien posiadać dobry piłkarz? 

Przede wszystkim dobry piłkarz powinien być zaangażowany  

w to co robi na boisku, powinien być nieustępliwy, zadziorny  

i waleczny, nie można się nigdy poddawać. 
 

Który z piłkarzy imponuje Ci najbardziej? Dlaczego? (Twój 

idol)  

Moim idolem jest piłkarz Cristiano Ronaldo, ponieważ od 

najmłodszych lat wiedział co chce robić, poświęcał się 

treningom i swojej pasji, aby zostać najlepszym piłkarzem na 

świecie. 
 

Twój ulubiony klub sportowy? 

Moim ulubionym klubem sportowy jest oczywiście Legia 

Warszawa 😉 
 

Dawidowi życzymy, aby realizował swoje cele i spełniał 

marzenia.  

1000 goli!!! 

 

 

 

red. Magdalena 

Gójska- Gogol 
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Czy mogę Ci pomóc? 

Chwilowy przypływ energii, czy dobre zdrowie 
 

Co wybierasz? Tymczasowo więcej energii do działania, czy 

też dobry stan zdrowia teraz i w przyszłości? Być może nie 

zdajesz sobie sprawy, ale napoje energetyczne (popularnie 

zwane „energetykami”) zawierają w sobie wiele szkodliwych 

substancji i wcale nie są takie „super-ekstra-dobre”. 

Zacznijmy od tego, że energetyki zawierają w sobie dużo 

kofeiny, która sprawia, że organizm zaczyna być odporny na 

insulinę. W konsekwencji wątroba musi wytwarzać coraz 

większe ilości tego hormonu, co może prowadzić do rozwoju 

cukrzycy. Oprócz tego, kofeina przyczynia się także do 

zwiększenia prawdopodobieństwa wystąpienia nadciśnienia  

i zaburzeń rytmu serca. Uwaga: 1 puszka takiego napoju =  

4-6 filiżanek kawy! 

Ponadto energetyki zawierają duże ilości cukru, który jak 

wiadomo, sprzyja nadwadze i otyłości. A chyba każdemu z nas 

zależy na sylwetce i figurze. 

Częste picie energetyków może prowadzić także do wymiotów, 

nudności, gwałtownych skoków ciśnienia, kołatania serca, a w 

skrajnych przypadkach także do śmierci. 

Tak więc zastanów się, zanim po raz kolejny sięgniesz po ten 

szkodliwy napój. Jeśli natomiast nie pijesz energetyków, to 

nadal trzymaj się od nich z daleka, bo zwykle na jednym się 

nie kończy. 

red. Zofia Kurowska 
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Ciekawostki psychologiczne  

Zamknij oczy, a zwiększysz swoją 

kreatywność 

Nasz mózg działa w różnych „trybach”. Są one zależne od 

częstotliwości fal, jakie organ ten produkuje, czyli po prostu 

od ilości i szybkości przesyłania impulsów elektrycznych. Gdy 

pracujemy, koncentrujemy się na czymś, jesteśmy aktywni, 

prowadzimy samochód i tak dalej, mózg zazwyczaj wytwarza 

fale beta, charakterystyczne właśnie dla koncentracji. 

Zamknięcie oczu sprzyja większej ilości fal alfa, które 

pojawiają się w stanie relaksu, sprzyjają kreatywności  

i redukują stres. Musisz szybko wymyślić coś ciekawego, albo 

stresujesz się przed ważnym spotkaniem? Zamknij oczy na 

kilka lub kilkanaście minut. Wykonuj pięciosekundowe, głębokie 

wdechy, a zobaczysz, że stres stanie się dużo mniejszy, a 

kreatywność większa! 

red. Alicja Drabarek 
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Wielkie Serce naszej szkoły 
 

Witajcie w Nowym 2022 

Roku!  

W imieniu swoim  

i wolontariuszy Szkolnego 

Klubu Wolontariatu „Serce 

Serc” życzę Wam, abyście 

w ten Nowy Rok weszli  

z radością w sercu. Aby 

nigdy nie odstępowała Was 

nadzieja na lepsze jutro  

i wiara w to, że nie ma 

rzeczy niemożliwych. Życzę także wszechogarniającej miłości 

zarówno od ludzi jak i do ludzi. Aby otaczały Was osoby, które 

będą dla Was motorem do działania. 

Koniec roku to czas podsumowań. Ciekawi co działo się w 

naszym klubie i w szkole?  

Na początku roku szkolnego włączyliśmy się w pomoc 

10-letniemu Kacprowi Pawłowskiemu, który cierpi na dziecięce 

porażenie mózgowe. Razem z Fundacją „Pomóż i Ty” 

wolontariusze naszego klubu sprzedawali cegiełki w postaci 

pomocy naukowych. Zebrana kwota została przekazana na 

zakup sprzętu, który pomoże mu w komunikacji, nauce pisania, 

czytania, mówienia oraz zakup niezbędnego specjalistycznego 

oprogramowania. 

Od 2 listopada do 31 grudnia trwała akcja „Góra 

Grosza”, której koordynatorem była  
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pani Katarzyna Pawlikowska. Celem zbiórki była pomoc 

dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, wsparcie  

w tworzeniu programów, które pozwolą im wrócić do domu 

oraz tworzenie takich miejsc, które będą zbliżone do domu 

rodzinnego. Do akcji włączyły się klasy razem ze swoimi 

wychowawcami. Dokładna zebrana kwota nie jest jeszcze 

znana. Wyniki zostaną podane w późniejszym terminie na 

stronie naszej szkoły. 

W Międzynarodowym Miesiącu Bibliotek Szkolnych 

grupa wolontariuszy naszego klubu wsparła młodszych kolegów 

i koleżanki w przygotowaniach do szkolnego konkursu wiedzy 

na temat życia bohaterów książki Tove Jansson. Na 

zaproszenie wychowawców wolontariusze czytali fragmenty 

bajki, wprowadzając jednocześnie swoich słuchaczy w świat 

Muminków, ich historii pisanej życiem z tak zapadającymi w 

pamięć bohaterami jak Panna Migotka, Paszczak, Mała Mi, 

Ryjek, Włóczykij, a nawet straszna Buka.  

W dniach 15-30 listopada w naszej szkole zrobiło się 

iście anielsko. Na przerwach, na korytarzach pojawiły się 

Anioły. Wszystko za sprawą odbywającej się w tych dniach 

akcji „Wylosuj Anioła”. Wspólnie z Fundacją „Gdy liczy się 

czas” zorganizowaliśmy zbiórkę artykułów, które pomogą 

umilić najmłodszym dzieciom czas spędzony na oddziałach 

onkologicznych. Dzięki Waszemu zaangażowaniu zebraliśmy 

ogrom prezentów, które na pewno ucieszą dzieci na oddziałach 

szpitalnych. W sumie zebraliśmy ponad 100 książek, około 100 

różnego rodzaju zabawek, około 200 sztuk artykułów 

plastycznych, pluszaki, ubrania, kocyki, poduszki, słuchawki, 

etui na tablety, słodycze, kosmetyki dziecięce.  
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Z 200 kart popłynęły życzenia 

powrotu do zdrowia, słowa wsparcia 

i siły w walce z chorobą. Do akcji 

włączyło się Przedszkole Publiczne 

w Kałuszynie, Filialna Szkoła 

Podstawowa w Chrościcach, Gminny 

Żłobek w Kałuszynie oraz Biblioteka 

Publiczna w Kałuszynie. W zbiórce 

udział wzięli również wychowawcy 

naszej szkoły ze swoimi klasami. 

Wasz odzew przerósł nasze 

najśmielsze oczekiwania. Każdy  

z Was, na tyle ile mógł podarował cząstkę siebie, poświęcił 

czas, by odmienić czyjeś życie, by sprawić, aby chociaż na 

chwilę na twarzach dzieci zagościł uśmiech.  

 W kolejnych dniach walczyliśmy o możliwość powrotu do 

zdrowia Antosia Szlaskiego. Najlepszą  opcją leczenia chłopca 

jest pełna korekta wady serca w szpitalu  

w Szwajcarii. Biblioteka Szkolna zorganizowała loterię 

fantową, z której dochód został przeznaczony na operację 

serduszka, której kwota sięga miliona złotych. W sumie 

zostało zebranych 1688 złotych. Dziś już wiemy, że potrzebna 

suma pieniążków została uzbierana i Antoś ma szansę na 

normalne życie.  

 Od 6 do 15 grudnia 2021 roku razem ze 

Stowarzyszeniem Odra-Niemen Oddział Mińsk Mazowiecki 

wspieraliśmy Bohaterów w Polsce i na Kresach „Rodacy 

Bohaterom” włączając się w zbiórkę artykułów chemii 

gospodarczej, ochrony osobistej oraz żywność.  
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Czynnie w akcji wzięli udział również wychowawcy oddziałów 

zerowych oraz wolontariusze naszego klubu. Wspólnie 

zorganizowali loterię ozdób bożonarodzeniowych, a uzbieraną 

kwotę (910 złotych) przeznaczyli na zakup niezbędnych 

artykułów, które trafią do naszych rodaków.  

 Przed nami Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

która tym razem zagra dla zapewnienia najwyższych 

standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Sztab 

Kałuszyn został już zarejestrowany i działa. Zbiera 

Wolontariuszy, którzy 30 stycznia 2022 roku pomogą ratować 

wzrok najmłodszych pacjentów dziecięcej okulistyki. 

 Wam wszystkim, którzy swoją postawą, swoim 

otwartym sercem sprawili, że na czyjejś twarzy zagościł 

uśmiech, mówię serdeczne, płynące z głębi serca 

DZIĘKUJĘ ! 
P.S. Zapraszam do śledzenia naszych działań na stronie 

www.spkaluszyn.edupage.org/a/wolontariat oraz na profilu na 

Facebooku 

Opiekun Szkolnego Klubu Wolontariatu „Serce Serc”  

Małgorzata Chrościcka 
 

Uwaga Uwaga !!! 
Nasza szkoła razem z Fundacją Pho3nix gra dla WOŚP ! 

Wspólnie idziemy po 1 000 000 PLN! 

Szkoła została zgłoszona do NAJWIĘKSZEGO, 

OGÓLNOPOLSKIEGO, MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU NA 

KROKI! 
 

http://www.spkaluszyn.edupage.org/a/wolontariat
https://www.facebook.com/wosp/?__cft__%5b0%5d=AZUknu5tp-y_Y6avIYuvn_tggfUrjAYdauvamFB1xIv-Bamd-SdWaFaH4fuWkAmFGwoYxayxg9gvuqnH5kibRgnDVkHsIgdexE6z_ckFqUz1kN8H28E783oZoZ6G7tkdHBe53xaEp5kFLsMabKVNDbJlmxcnPtjOVGPqgoVOyd1DK6enYau7_RI9r1gPGEg7dWA&__tn__=kK-R
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Konkurs stanowi rywalizację międzyszkolną, polegającą na 

zebraniu jak największej liczby kroków przez uczniów każdej 

szkoły, a odbywa się w terminie: 24 stycznia – 6 lutego 2022. 

Dzieci wykonują kroki w aplikacji mobilnej Pho3nix Kids. 

Wynik Szkoły w rankingu międzyszkolnym to suma kroków 50 

najaktywniejszych uczniów z każdej placówki, co daje równe 

szanse szkołom o różnej ilości uczniów. 
 

NAGRODY 

Szkoły rywalizują o miano najaktywniejszej. 

Fundacja Pho3nix nagrodzi uczniów 20 szkół z największą 

liczbą kroków wykonanych od 24.01 do 6.02. 

Do wygrania setki opasek sportowych Huawei Band 4! 

 

CEL CHARYTATYWNY - WIELKA ORKIESTRA 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

1 AKTYWNY UCZEŃ W KONKURSIE = 5 zł na konto WOŚP 
 

Do rywalizacji o nagrody indywidualne dla uczniów 

dodajemy super cel. Fundacja Pho3nix premiuje rejestrację 

każdego ucznia do aplikacji mobilnej Pho3nix Kids, 

przypisanego do szkoły, który w terminie  
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atrwania rywalizacji, tj. 24.01 – 6.02.2022 wykona co 

najmniej 1000 kroków, wpłatą 5 PLN na rzecz Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy! Celem Fundacji jest 

przekazanie 1 000 000 PLN! Liczy się jak największa liczba 

zarejestrowanych, aktywnych dzieci! 
 

Jesteś aktywny, lubisz pomagać – więc do dzieła, nie czekaj!!! 

Ściągnij darmową aplikację Pho3nix Kids  na swój telefon 

 i IDŹ obdarowując pomocą potrzebujących!!! 

Pamiętaj – podczas pierwszego logowania wybierz placówkę, 

której jesteś uczniem 😊 

Już za nami … 

Najdziwniejsze sposoby 

spędzania Sylwestra 
 

1. Szkocja 

W Szkocji przez ulice miast przechodzi pochód, którego 

członkowie wymachują ognistymi kulami. 
 

2. Turcja 

Mieszkańcy Turcji, którzy idą świętować Sylwestra, zakładają 

na siebie czerwoną bieliznę. Wierzą, że to przyniesie 

szczęście ich najbliższym. 
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3. Rumunia 

Obywatele Rumunii w ostatni dzień roku przywdziewają 

kostium niedźwiedzia. Pochód przebierańców idzie od domu do 

domu aby uchronić ludzi od złych duchów. 
 

4. Ekwador 

Ekwadorczycy, którzy marzą o dalekich podróżach w 

Sylwestra wychodzą z walizkami przed swój dom i obchodzą 

go dookoła wierząc, że dzięki temu kolejny rok będzie 

obfitował w wojaże. 
 

5.Syberia 

Na Syberii podczas Sylwestra wycina się w jeziorze Bajkał 

przeręblę a następnie nurkowie schodzą pod wodę, zabierając 

ze sobą  małe drzewko, by je zasadzić na dnie. 
 

6.Chile 

Mieszkańcy miasta Talca lubią witać Nowy Rok w 

towarzystwie swoich zmarłych krewnych. Podczas Sylwestra 

udają się na cmentarz i palą znicze. 
 

7.RPA 

Jeśli kiedyś będziesz spędzać Sylwestra w Johannesburgu, 

koniecznie patrz do góry! Mieszkańcy mają w zwyczaju 31 

grudnia wyrzucać przez okna swoich domów stare meble. 
 

8.Dania 

Duńczycy w Sylwestra idą do swoich przyjaciół i na szczęście 

roztrzaskują o ich drzwi talerze. Im więcej ktoś znajdzie 

rozbitego szkła, tym bardziej może czuć się popularny i lubiany. 

red. Pola Krasnodębska 
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70 lat Karnawału – czyli 

Karnawał dawniej i dziś 
 

Dziś mało kto wie co to takiego jest „karnawał”. 

Najczęściej kojarzy się z kolorową paradą w Rio de Janerio  

w Brazylii. W Polsce (w kulturze chrześcijańskiej) karnawał to 

okres rozpoczynający się po Nowym Roku, a kończący się  

w dniu poprzedzającym Środę Popielcową. To czas kiedy po 

okresie adwentowego postu i skupienia przychodzi czas na … ? 

Jeśli jesteście ciekawi na co, zapraszam do lektury. 

Zapytałam moją mamę, mamę mojej mamy oraz jej 

mamę – nadążacie? – o to na czym w ich czasach polegał 

karnawał.  

To naprawdę ciekawe czego dowiedziałam się od swojej 

prababci, która opowiedziała mi następującą historię: 

„W czasach mojej młodości, a były to lata pięćdziesiąte 

XX wieku karnawał to był okres wielkiej radości i czas na 

przyjemności. Organizowano 

liczne zabawy taneczne, które 

dziś nazwałabyś dyskoteką. 

Żadna panna nie mogła iść na taką 

zabawę sama. To byłaby dla niej 

wielka hańba. Musiał po nią 

przyjść kawaler i z pocałowaniem 

jej matki w rękę prosić, aby córa 

mogła z nim wyjść. Po zabawie 

kawaler pannę odprowadzał do 

domu i dziękował rodzicom.  
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W czasie karnawału chłopcy nocą malowali pannom okna. 

Bywało też, że mieli większą fantazję i w gospodarstwie gdzie 

była panna na wydaniu potrafili żelazny wóz wciągnąć na dach 

stodoły, bramę wynieść na drugi koniec wsi, ustęp (drewnianą 

ubikację) w pole. Dziewczęta zaś stroiły kukły i w nocy 

stawiały je przed domami chłopców, których darzyły sympatią. 

Kukły mogły też być powieszone na drzewach w ogrodach tych 

chłopców. Nikt się jednak za takie postępki nie gniewał,  

a wręcz odwrotnie  były one powodem do dumy, gdyż 

świadczyły o powodzeniu. 

W wiejskich izbach zbierano się licznie. Starsi i młodsi. 

Jedni po to by porozmawiać, inni by zatańczyć i zaśpiewać, 

młodzież by randkować, ale wszyscy po to by po okresie 

adwentowego postu zjeść coś dobrego. Kobiety i dziewczęta 

przygotowywały słodkie, zazwyczaj tłuste wypieki jak pączki, a 

potem częstowały nimi gości. Dziewczęta podsuwały słodkości 

swoim ulubieńcom, ażeby im się przypodobać. „Przez żołądek 

do serca” jak mówi stare porzekadło. 

To były czasy biedne, zwłaszcza na wsi, ale bardzo 

wesołe i radosne. Ludziom wystarczało, że ze sobą przebywali, 

a to wzmacniało więzi wspólnotowe. Była to jedna z nielicznych 

rozrywek na wsi. Przeminęły jednak tamte czasy i w niepamięć 

już poszły.”   

 

Kiedy moja prababcia wyrosła już z karnawałowych 

zabaw przyszedł, czas na jej córkę. Babcia, spędzała karnawał 

w zupełnie inny sposób i tak to wspomina: 

„My nie robiliśmy żadnych kukieł. Rzadziej też 

malowano okna. Spotkania w mniejszym gronie, tak zwane   
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domówki były organizowane przez cały rok (z wyjątkiem 

Adwentu i Wielkiego Postu). Dlatego gdy przychodzi karnawał 

chcieliśmy zrobić coś wyjątkowego. Wiejskie potańcówki 

zastąpiły więc bale organizowane z wielką pompą. Musiał być 

zespół, mnóstwo jedzenia, wykwintne stroje. Zazwyczaj 

odbywał się tylko jeden taki bal w czasie karnawału. 

Nie zmieniło się tylko jedzenie. W dalszym ciągu 

smażyliśmy pączki, faworki, obwarzanki, róże z konfiturą. Na 

spotkania towarzyskie, malowanie okien i wynoszenie bram 

mieliśmy coraz mniej czasu.” 
 

Czas płynął, wszystko zmieniało się. Postanowiłam więc 

zapytać swoją mamę jak ona spędzała karnawał (kiedy mnie i 

mojego brata nie było jeszcze na świecie 😊). Odpowiedziała tak: 

„Pamiętam jeszcze zwyczaj malowania okien  

i zdejmowania bram. Mój tata nie był zadowolony, kiedy 

przychodziła ta noc 😉. Zdarzyło się kilka razy, że musieliśmy 

szukać furtki u sąsiadów. Wydaje mi się, że w ciągu kilku 

kolejnych lat ta tradycja wygasła.  

W dalszym ciągu popularne były jednak bale 

karnawałowe. Przywiązywano do nich coraz większą uwagę. 

Przygotowywaliśmy się do takiej imprezy dużo wcześniej. 

Należało z wyprzedzeniem wybrać lokal, w którym będziemy 

bawić się razem z przyjaciółmi, zaplanować kreację, fryzurę, 

makijaż.  Taka przedimprezowa logistyka, która dziś jest już 

normą przed każdą mniejszą i większą uroczystością.  

Przyszedł jednak czas, gdy bale karnawałowe należało 

zastąpić balami przebierańców w szkole. Od kiedy zaczęliście 

chodzić do przedszkola, a potem do szkoły karnawał to dla 

mnie czas przygotowywania przebrań i smakołyków do  
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bufetu😉. Jak to dobrze, że babcia nauczyła mnie smażyć 

pączki, faworki i obwarzanki. Prawda?  

Nasz karnawał ma już niewiele wspólnego z tradycjami 

mojej babci, czy prababci. Mam wrażenie, że rzadziej spotykamy 

się ze znajomymi, a o tym kto, gdzie, jak i za ile się bawi 

chcąc nie chcąc dowiadujemy się z Facebooka. Wielka szkoda.  

Na szczęście jest gazetka Tornister, dzięki której 

stare zwyczaje, choć zapewne nie wrócą, to jednak zostaną 

przypomniane.”   
 

Teraz czas na mój karnawał. Domowe pączki i faworki 

rzeczywiście częściej mogę zjeść w okresie karnawału, ale  

w ciągu roku też się zdarza. Przed napisaniem tego artykułu 

nie słyszałam, ani o malowaniu okien, ani o wynoszeniu furtek, 

czy bram. Dziś już chyba nikt tego nie robi. Gdyby było 

inaczej policja miałaby pełne ręce roboty 😊. Zniszczone okna 

i elewacje to kosztowna sprawa.  

Karnawałowa zabawa kojarzy mi się wyłącznie  

z dyskoteką organizowaną w szkole, z obfitym bufetem, 

konkursem na najciekawsze przebranie i taniec.  

Bal przebierańców to w naszych 

czasach jedyna karnawałowa 

przyjemność. Szkoda, że przez pandemię 

w zeszłym roku się nie odbył. Miejmy 

nadzieję, że pokonamy covid i w tym roku 

będziemy się Wszyscy razem dobrze 

bawić. Nie mogę się wręcz doczekać.   

Macie już pomysł na przebranie? 

 

  red. Ola Namięta 
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Relaks po szkole 

Warto przeczytać 

Witajcie! W tym numerze 

chciałabym polecić wam książkę 

pt. „Okrutny książę” autorstwa 

Holly Black. „Okrutny książę” to  

1 tom trylogii opowiadającej o 

siedemnastoletniej dziewczynie, 

która została porwana do 

Elysium, świata elfów, i będzie 

musiała poradzić sobie w tej 

niebezpiecznej krainie. Upływa dziesięć lat, Jude pragnie za 

wszelką cenę odnaleźć swoje miejsce w krainie elfów – lecz 

dumni elfowie gardzą śmiertelniczką, a najbardziej książę 

Cardan, najmłodszy 

i najokrutniejszy z potomków Najwyższego Króla. By zdobyć 

pozycję na Dworze, musi rzucić Cardanowi wyzwanie –  

a następnie ponieść konsekwencje. Jude poznaje labirynt 

intryg i ułudy, odkrywa własną przebiegłość i to, że zdolna jest 

zadać ból, a nawet śmierć. Gdy za sprawą zdradzieckich 

knowań elfowym dworom zagraża niebezpieczeństwo 

pogrążenia się w chaosie krwawej wojny, Jude gotowa jest 

narazić życie, by ocalić siostry i Królestwo. Zapewniam was, że 

po przeczytaniu pierwszego tomu prędko sięgniecie po 

kolejne.  

red. Alicja Drabarek  
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Co nowego? 
Kino: 

 W sezonie mikołajkowym wiele klas z naszej szkoły 

wybrało się do kina na film pt. „Chłopiec z chmur”. 

Opowiada on historię chłopca imieniem Thomas, który jest 

tak pochłonięty grami video, że pomysł spędzania wakacji z 

ojcem-ornitologiem wydaje mu się czymś absurdalnym. 

Jednak opieka nad nowo wyklutymi pisklętami, sprawia, że 

chłopak zaczyna doceniać te ptaki, a podniebna podróż  

z Norwegii do Francji staje się dla niego przygodą życia. 

 „Clifford. Wielki czerwony pies” – idealny film dla 

wszystkich miłośników magii i psów. Główna bohaterka – 

Emily – marzy o tym, aby jej mały piesek urósł, ale nigdy 

nie przypuszczała, że gdy pewnego dnia obudzi się  

w swoim pokoju w domu w Nowym Jorku, stanie oko w oko 

z ogromnym czerwonym psem! W towarzystwie wujka 

Caseya i szkolnego kolegi Owena wyrusza na poszukiwanie 

czarodzieja, który będzie w stanie przywrócić Clifforda 

do jego naturalnych rozmiarów. 

Muzyka: 

 Młoda wokalistka, AniKa Dąbrowska, zwyciężczyni 2 edycji 

popularnego programu muzycznego – The Voice Kids, 

wydała swoją drugą płytę! Po albumie „Afirmacja” 

(premiera – 26.06.2020), nadszedł czas na kolejny krążek. 

Tym razem nosi on tytuł „Póki co” i możemy usłyszeć na 

nim takie utwory jak „Rozbite lustra”, „Tracę głowę”, 

„Trudno mi uwierzyć” czy „Pod tym samym niebem”. 

red. Zofia Kurowska 
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KOMIKS AUTORSTWA MAKSYMILIANA DMOWSKIEGO 
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Pomysły na długie zimowe wieczory 
 

1. Możesz wziąć swoją ulubioną książkę i poczytać.  

2. Zrób sobie zimową herbatkę i pożartuj ze znajomymi. 

3. Włącz telewizor i pooglądaj ulubiony serial lub program.  

4. Wyjdź na dwór i porzucaj się śnieżkami. Możesz też 

ulepić bałwana. 

5. A może … przygotuj własną grę planszową, a potem 

zaproś rodzinę do wspólnej zabawy. 

Potrzebne Ci będą: biała kartka A3, ołówek, kredki, pionki 

oraz kostka do gry.  

Na białej kartce narysuj 30 kwadratów – będzie to plansza. 

Oznacz je numerami od 1 do 30. 1 – Start, 30 – Meta. Wymyśl 

zasady gry, np. oznacz, które pola cofają, a które pozwalają 

pójść na przód, sam decydujesz – to Twoja gra. Możesz 

ozdobić planszę rysunkami tematycznymi. I gotowe. 😊 

   red. Jaśmina Dziedzic 

Propozycje aktywności zimowej 
 

1.Jazda na sankach 

2.Bitwa na śnieżki 

3.Lepienie bałwana  

4.Jazda na nartach 

5.Jazda na łyżwach  

6.Kulig 

7.Robienie zdjęć  

8.Budowanie igloo z śniegu 

red. Dominik Gryz 
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REBUS rysowała Maria Kurowska 
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Krzyżówka konkursowa 
red. Marysia Kurowska 

 

WYNIKI KONKURSU Z NUMERU GRUDNIOWEGO: 

Osobą, która pierwsza bezbłędnie rozwiązała krzyżówkę  

i przesłała rozwiązanie jest Damian Łukasiak z klasy Vb. 

Gratulujemy!!!  

 

Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  

Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 

rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl, (z 

dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 

wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 

Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 

numerze gazetki.  

 

1. Biały puch. 

2. Jeździ się na nich zimą. 

3. Dzień ……… i dziadka. 

4. Pomocnik Świętego Mikołaja. 

5. Zielone zwierzę. 

6. Stoją pod choinką. 

7. Lepi się go z śniegu. 

8. Świąteczne drzewko. 

9. Roznosi prezenty. 

 

 
 

mailto:tornistersp@onet.pl
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Hasło: ……………………………………. 

 
 

 

 

 

       1.       

       2.       

   3.           

       4.       

       5.       

6.              

  7.            

  8.            

  9.            
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Ciekawostki o …  
… jedzeniu i piciu  

1.Wiedziałeś o tym, że człowiek zjada ok. 70 

jabłek rocznie. 

2.Czy wiesz, że jedyną rzeczą, która się nie 

psuje jest miód. 

3.Wiesz, że masło orzechowe ułatwia zasypianie. 

4.Pomyślałbyś, że marchewka była dawniej fioletowa lub biała. 

5. Restauracja McDonald ’s co sekundę sprzedaje około 75 

hamburgerów.  

6.Czarny pieprz dawniej był uważany za luksusowy produkt. 

7.Biała czekolada ma niewiele wspólnego z czekoladą. 

8.W 100 ml. Coca Coli jest 10,6 g cukru.  

 

   red. Gabrysia Karczewska 

Kącik dla najmłodszych 
Do poduszki 

Cześć, chciałabym polecić wam książkę pt. „Pestka”, autorem 

jest Tina Nolan. Do schroniska „Cichy kąt” przyjeżdża pan 

Kownacki ze szczeniakami rasy border colie, na szczepienia. 

W Wigilię Bożego Narodzenia pies o imieniu Pestka trafia pod 

drzwi schroniska. Okazuje się, że szczeniak jest chory na 

kaszel. Ewa, córka właścicieli schroniska, pewnej nocy widzi 

przez okno syna pani Wodeckiej (właścicielki Pestki). Wraz  

z bratem poszła za śladami chłopca. Co się zdarzy później 

dowiecie się gdy sami przeczytacie książkę „Pestka”.  

red. Marysia Kurowska 
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KOLOROWANKI WYSZUKANE PRZEZ  

MAGDĘ BAJSZCZAK I JULIĘ ABRAMOWSKĄ 
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